

Beszámoló az alsós munkaközösség első féléves munkájáról

A 2018/2019-es tanév első félévében 72 tanuló járt az alsó tagozatba.

Létszámadatok: 1. osztály:16 fő

2. osztály:19 fő

3. osztály:18 fő

4. osztály:19 fő

Az alsó tagozatban iskolaotthonos formában folyik az oktatás. Ezt a munkát nyolc tanító, két nyelvtanár és egy hittan tanár látja el. Az alsós nevelők közül ketten a felsőtagozatban is tanítanak (5. o. matematika, 5. 6. o. ének) valamint két fő tanulószobában dolgozik. Két nevelő Bihartordára is áttanít: heti 2 órában az 5. 6. osztályban éneket, valamint 5 órában testnevelést a 2.-4. osztályban.

Nagyné Tóth Mária 5 órában látja el a BTMN-s tanulók fejlesztését az 1.- 5. osztályban. Orbán Krisztina utazó gyógypedagógusként az SNI-s tanulók fejlesztését végzi az iskolában.

Az alsó tagozatban 9 BTMN-es és 4 SNI-s tanuló van.

A Nevelési tanácsadóba az első félévben:

- 4 fő 1. osztályos és 1 fő 4. osztályos tanuló esedékes kontrolvizsgálatát kértük.

- 9 tanulónak kértük a tanulási képesség vizsgálatát.(1. o.- 3 fő, 2. o.- 3 fő, 3. o.-2 fő. 4. o.-1 fő)

Logopédiai foglalkozáson az 1. osztályból 3 tanuló vesz részt.

Rendszeres Ideggondozói ellenőrzésre jár, és gyógyszert szed: 1. o.- 1 fő, 3. o.- 2. fő, 4. o.- 1 fő.

A tanulmányi munkát tekintve sajnos csökken a kiemelkedő képességű, és nő a magatartási és tanulási nehézséggel küzdő gyerekek száma.

	Kiválóan megfelelt	Kitűnő	Jeles	Felzárkóztatásra szorul	Bukik
1. osztály	4 fő	-	-	3 fő	-
2. osztály	8 fő	-	-	2 fő	-
3. osztály	-	3 fő	1 fő	-	-
4. osztály	-	-	1 fő	-	1 fő (mat.)

Komoly nehézségek jelentkeznek a matematika tanulása és a helyesírás terén. Nagy hangsúlyt kell fektetnünk az értő olvasás fejlesztésére. Sajnos a gyerekek keveset gyakorolnak, nem olvasnak. Fontos feladatunk még a szókincs bővítés.

Egyre kevesebb a versenyekre nevező, és azon részt vevő tanuló. Ezért igyekszünk helyi versenyeket szervezni, hogy a gyerekek próbára tegyék tudásukat. Ezzel is szeretnénk minden tanulót motiválni, sikerekhez juttatni tanórákon kívül is.

December folyamán egy nevelő, Nagyné Tóth Mária önértékelése történt meg, és készült el az önfejlesztési terve.

- Ebben a tanévben csak az E- naplót használjuk, megszűnt a papíralapú napló.

A MUNKATERV MEGVALÓSÍTÁSA

A tanév előkészítése, augusztus vége:

- Megtörtént a tanterem szépítése. Mire a szokásos **Manó tábor** (augusztus 27-31) megkezdődött, már minden a helyén volt és várta a "kis manókat".

- **Családlátogatás** volt a leendő 1. osztályos gyerekek családjainál az utolsó héten.

- **Munkaközösségi foglalkozást** tartottunk augusztus 22-én, ahol megbeszéltük az éves programokat, kiosztottuk feladatokat, megbeszéltük az alsó tagozat munkatervét.

A félév során még december 3-án, munkaközösségi foglalkozás keretében összegeztük a mögöttünk álló időszak tapasztalatait, nehézségeit, segítve ezzel egymás munkáját. áttekintettük megvalósult programjainkat is. Itt került sor az adventi időszak feladatainak előkészítésére, megbeszélésére is.

Tanévindítás, szeptember:

- Augusztus 31- én volt a tanévnyitó értekezletünk.

- A Tanévnyitón a kis elsősöket Móriczos polgárrá avattuk.

- Szeptember 15-ig megnyitottuk a törzslapokat, elkészítettük a tanmeneteket, fejlesztési, korrekciós, tehetséggondozási terveket is.

- Október 1- re elkészült a statisztika.

- **Szülői értekezletet** tartottunk szeptember 17-én az 1. osztályban, október 3-4-én a 2-4. osztályokban, ahol megválasztottuk a szülői munkaközösségi tagokat is. **A szülői értekezleteken 49 szülő vett részt.** Elgondolkodtató, hogy az 1. osztályos tanulók szülei közül csak 9-en vettek részt a 15-ből.

- Beindultak a különböző tanulást segítő foglalkozások, szakkörök, délutáni elfoglaltságok.

Délutáni foglalkozásokra járó tanulók:

	zeneiskolai órák	nép- tánc	KRESZ szakkör	birkózó edzés	foci edzés	Karate	angol szakkör
1. osztály	-	3	-	-	6	1	7
2. osztály	1	5	7	-	6	2	10
3. osztály	8	4	4	2	6	-	-
4. osztály	3	3	2	-	6	1	-
összesen.:	12 fő	15 fő	13 fő	2 fő	24 fő	4 fő	17 fő

-Részt vettünk szeptember 28-án a **magyar diáksport napján**

Minden diák lefutotta délelőtt 2018 m-t. Délután az alsó tagozatos gyerekek közül az 1. és 2. osztályosok a játszótérre sétáltak el, ahol játékos sor- és váltóversenyben vetélkedhettek

egymással, valamint a játszótéri játékokon fejleszthették ügyességüket. A 3. 4. osztályosok a felső tagozattal együtt sportoltak. Hat féle sporttevékenységen vettek részt: kerékpáros ügyességi pálya, röplabda, foci, floorball, grundbirkózás és a kondipark sportszereit használták. Nagyon jól érezték a gyerekek magukat, jókedvűen sportoltak.

- Október 5. Állatok világnapja Minden évben megemlékezünk az állatok világnapjáról. Nem történt ez másként az idei tanévben sem. Az 1. osztályos gyerekek előzetes feladatként kedvenc állatukat rajzolták le, melyből egy kis tablót készítettek. A nagyobbak osztályonként totót és feladatlapot oldottak meg az állatokkal kapcsolatban, mellyel pontot lehetett gyűjteni. A délutáni program az állatbemutatóval kezdődött. Sokan felhozták kedvenceiket, örömet szerezve ezzel társaiknak, és pontot is gyűjtöttek az osztályuknak. Az állatbemutatót képkereső követte. Állatképeket kellett időre keresni az iskola és a művelődési ház udvarán, szintén pontokért. A délután zárásaként énekes produkciókra került sor, mely során minden osztály egy állatokról szóló dalt adott elő dramatizálva. A vidám, hangulatos előadások után eredményhirdetés következett. Az 1. és a 4. osztályosok a 3. helyen végeztek.

- Október 12-éig megtörtént **az elsőosztályosok diagnosztikus mérése**, az eredmények értékelése, a fejlesztendő területek és feladatok meghatározása.

- Két kirándulást szerveztünk a félév során. Az egyiket **október 12-én**, a másikat , az Advent idején. Mindkét kirándulásunk úticélja Debrecen volt.

-Októberben a megyeszékhelyünk nevezetességeivel ismerkedtünk, majd a nagyerdei állatkertbe látogattunk el. Sok új élménnyel, rengeteg ismerettel gazdagodtak a tanulók az állatkerti séta során. A délutánt az Ötholdas pagonyban fejeztük be, ahol kedvükre kiszaladgálhatták magukat, játszhattak a játszótér játékein. Szép őszi időben egy nagyon kellemes napot töltöttünk el az alsó tagozatos gyerekekkel Debrecenben.

-A második, már hagyományos adventi kirándulásunkon **december 19-én**, az Apolló moziban a Grincs című animációs filmet néztük meg. Ezt követően a fényárba öltözött főutcat csodáltuk meg. A séta során mindenki kapott kürtöskalácsot, amivel sikerült még jobban megélni az ünnepi hangulatot.

A kirándulásokat szervezte: Hagymásiné Nagy Ildikó

- Sikeres programunk volt az október 13-ai **pályaorientációs nap**, melynek keretein belül vendégeket hívtunk az alsó tagozatba, egy asztalost, Vad Sándort, és az „iskola rendőreit” Kovács Attilát. Ők beszéltek a gyerekeknek arról, miért választották ezt a pályát, bemutatták a munkájukhoz kapcsolódó szerszámokat, eszközöket. Beszéltek a szakma szépségeiről, nehézségeiről is, valamint arról, hogy milyen iskolát kell végezni ahhoz, hogy valakiből asztalos vagy rendőr legyen. Nagy élményt jelentett, hogy beülhettek a rendőrautóba, megnézhatték a bilincset, gumibotot, megfoghatták a szerszámokat.

A nap folyamán még ellátogattunk egy családi gazdaságba, ahol az állattenyésztés szépségeiről, nehézségeiről gyűjtöttünk tapasztalatokat. Itt a gyerekek nagy lelkesedéssel figyelték az állatokat, etették a lovakat. A tej útját is követhették. Megnéztük a fejőgépet, és a tejhűtés módját is. Vendéglátóink még finom tejjel, kakaóval, házi sajttal és édes túrós keksszel, pogácsával is megkínáltak bennünket.

Megismerkedtünk a helyi önkéntes tűzoltók munkájával is, valamint a tűzoltókocsival, annak eszközeivel, és a védőruházattal. Ezt mind kipróbálhatták a gyerekek. Nagy élmény volt még a

tűzoltócső és a vízágyú kipróbálása is. A foglalkozás végén minden gyerek beült a tűzoltóautóba és kerültek velük egy kört a helyi önkéntes tűzoltók.

A gyerekek sok-sok élménnyel, tapasztalattal gazdagodtak a nap folyamán.

November 6. Színházi előadás

A Berettyóújfalui Tankerületi Központ által támogatott színházi előadáson vett részt 27 nagyrábéi és 13 bihartordai 3. 4. osztályos tanuló és két nevelő Püspökladányban. Itt a Debreceni Színjátszó Stúdió előadásában a Lúdas Matyi című zenés színházi interaktív drámajátékot néztük meg, ami nagyon tetszett a gyerekeknek. A program ingyenes volt és az autóbust is a tankerület biztosította.

November 6-10. Egészség hét

Kedd	Osztályonként plakátot készítettek a gyerekek az egészséges életmóddal kapcsolatban.
Szerda	-Papp Lászlóné élelmezésvezető tartott foglalkozást a 3. - 4. osztályosoknak a helyes táplálkozásról, az étlap összeállításának szempontjairól, a változatos táplálkozás fontosságáról. - Részt vettünk a „Mézes nap” programon. A gyerekek érdeklődéssel figyelték a méhészt előadását a méhekről, a méz készítéséről. Kíváncsian nézegették a méhészkedés kellékeit, próbálták fel a védőeszközöket. A bemutatót mézkóstolással zártuk. Mindenki kapott még diós- mézes sült almát és mézest.
Csütörtök	-Láposi Istvánné füvesasszony ismertetett meg bennünket a gyógynövényekkel, a gyógyhatásukkal, a gyűjtésük praktikáival. A gyerekek gyakran rácsodálóztak egy-egy növényre, amit ők is ismertek, de nem tudták róla, hogy gyógyhatása van. A bemutató végén gyógyteákat, szörpöket lehetett kóstolni. - Szendvics készítés. Minden kisdíák önmagának készítette el az uzsonnáját barna kenyér és sok finom zöldség felhasználásával. Miután megnézték egymás „alkotásait” jóízűen fogyasztották el a saját készítésű elemőzsiát.
Péntek	-A mentőautó felszereléseivel, a mentősök munkájával ismerkedtek meg az 1.-4. osztályos gyerekek Farmasi Fanni végzős hallgató (leendő mentőtiszt) interaktív foglalkozásán. Sok hasznos, érdekes ismeretet szereztek a tanulók. A foglalkozás végén gyakorlatban is kipróbálták a vágott seb ellátását, egymás kezét kötözték be.
Szombat	Szabóné Sólyom Anikó védőnő tartott foglalkozásokat. Az 1.-2. osztályosoknak a tisztálkodás, a testápolás fontosságáról, amit kis rajzfilmekkel tett még élményszerűbbé, hatásosabbá. A 3.- 4. –es gyerekekkel a kiskamaszkor testi, lelki változásairól beszélgetett, külön a lányokkal, és külön a fiúkkal. A védőnő elmondása alapján a gyerekek nagyon érdeklődők, kíváncsiak voltak. Komolyan kapcsolódtak be a beszélgetésbe, és kérték, hogy legyen több ilyen alkalom is. (Sajnos a szülők nem beszélgetnek ezekről a dolgokról a gyerekekkel.)

November 10. Sportnap

-Kollárik Péter és iskolánk kis karatékái tartottak karate bemutatót és foglalkozást az alsósoknak. Nagyon fegyelmezetten, élvezettel végezték a gyakorlatokat a gyerekek.

- Az 1.-2. és a 3.- 4. osztályos fiúk focikupán vettek részt. Ez alatt a lányok mozgásos népi játékokat játszottak.

- A nap zárásaként játékos sor – és váltóversenyben mérhették össze ügyességüket a gyerekek.

November 13. Közlekedésbiztonsági nap

Az Országos Rendőrfőkapitányság szervezésében közlekedésbiztonsági napot rendeztek Nagyrábén november 13-án, amely keretén belül az óvodásoktól a nyugdíjasokig minden korosztályt számára szerveztek programokat. Természetesen az alsó tagozatos gyerekek is részesei voltak a rendezvénynek. Itt megismerkedhettek a rendőri munka sokszínűségével. Volt kutyás bemutató, betekintést nyertek a helyszínelők munkájába, fel lehetett próbálni a rendőrök által használt védőöltözetet. Mindenki kipróbálta az ügyességi pályát, ahol a szabályos kerékpáros közlekedést lehetett gyakorolni. Megnézhették, beszállhattak a rendőrautóba, a mentőautóba és a tűzoltóautóba is. Ajala zenés műsora a biztonságra, a biztonságos közlekedésre tanította a résztvevőket. A nap zárásaként értékes ajándékokat kaptak az intézmények, sőt minden gyermek külön-külön is. Sólyom Judit tanítónő több éves munkáját, melyet az alsós gyerekek KRESZ versenyekre való eredményes felkészítésben tesz, kerékpárral köszönték meg.

Ünnepi műsorok

- **Mikulásműsorral** kedveskedtek a 3. osztályosok az alsós osztálytársaiknak december 6-án. Felkészítő nevelő: Farmasiné Somi Mária

A 4. osztályosok ötletes ajándékkal lepték meg társaikat.

- A 4. osztályosok **betlehemes műsort** mutattak be az iskolai karácsonyi ünnepségen, valamint a falukarácsonyon.

Felkészítő nevelő: Hagymásiné Nagy Ildikó

VERSENYEK A FÉLÉV SORÁN

-TANULMÁNYI VERSENYEK

Több versenyre is neveztek a gyerekek (sajnos kevesen).

Bendegúz tudásbajnokság		Teki- totó	NyelvÉsz	
3 fő	2 fő	2 fő	3 fő	1 fő
2. osztály	4. osztály	2. osztály	3. osztály	4. osztály

- November elején elindult a helyi „Török Szultán” levelezős verseny is. A 4 forduló feladatlapjainak összeállítását, javítását a 2018/19-es tanévben munkaközösségünk végzi.

	Szövegértés	Nyelvtan-helyesírás	Matematika	Környezetismeret
2. osztály	8 fő	11 fő	18 fő	10 fő
3. osztály	9 fő	11 fő	17 fő	18 fő

4. osztály	15 fő	17 fő	17 fő	22 fő
összesen:	32 fő	39 fő	52 fő	50 fő

Összesen 173 versenylap fordulónként.

-Művészeti versenyek:

-A XIX. Csenki Sándor Roma Mesemondó Verseny

November 14-én, a **helyi versenyen** a három óvodás és egy felsős tanuló mellett hét alsó kisdíák vett részt. Egy-egy humoros cigány népmesével örvendeztették meg a közönséget és a zsűrit.

November 15-én a **püspökladányi döntőn Lakatos Amira 1. osztályos 3. helyezést, Simon Nikolasz 2. osztályos 1. helyezést, Kiss László 3. osztályos 3. helyezést, Balogh Gergő 6. osztályos tanuló 1. helyezést ért el.**

Felkészítő nevelők: Sólyom Judit, Nagyné Tóth Mária, Farmasiné Somi Mária

-KRESZ versenyek

- November 15-én megrendezésre került a Püspökladányi Rendőrkapitányságon a Gyermek Iskola Kupa, vagyis a **GYIK területi döntője**. Az összeszokott kis **csapat 2. helyezést** ért el, így továbbjutottak a megyei fordulóba.

- November 22-én, délután Debrecenben a **megyei fordulón a 3. helyet** sikerül megszerezni A csapat tagjai: **Szabó Zsófi 1. o. Nagy Nóra 2.o., Nagy Natália 3. o., Harangozó Dóra 4. o.**

Harangozó Dóra egyéni versenyben a korcsoportjában 2. helyezést ért el.
Felkészítő nevelő: Nagyné Sólyom Judit

- „Olvasom. Értem!” megyei szövegértési verseny

November 16-án, 14. alkalommal került megrendezésre a Kálvin Téri Általános Iskolában a megyei szövegértési verseny. A nagy sikerű megmérettetésen 165 versenyző vett részt, melynek témája: a család volt. Iskolánkban két második osztályos tanuló vett részt a versenyen. **Nagy Nóra Anna 20., Bai Dóra 24. helyen végzett.** Felkészítő nevelő: Nagyné Tóth Mária

Ápoltuk kapcsolatainkat külső partnereinkkel is.

- Már hagyomány, hogy a **Hétföldes program** keretében 1. osztályosaink rész szoktak venni az óvodai Mustolón. Mivel ezt a rendezvényt idén okt. 12-én tartották, amikor az alsó tagozatos gyerekek kirándulni voltak, így az 1. osztályosok a 16-ai "Alma napi" programba kapcsolódtak be. Nagy élményt jelentett ez a kis elsősöknek. Örömmel kóstolgatták almás finomságokat, beszélgettek a volt óvónénijeikkel, játszottak az ovis társaikkal.

– December 19-én nyílt nap volt az 1. osztályban, ahová a szülők mellett az **óvó nénik is ellátogattak.** Egy matematika és egy olvasás órán figyelhették meg volt óvodásaikat.

- December 15. **Ez a nap az advent jegyében telt. Programjainkba bekapcsolódtak a szülők, kisebb testvérek is. A Karacs Ferenc Múzeum munkatársai** az adventi időszak szokásait elevenítették fel, majd méhviasz gyertyát készített iskolánk minden tanulója. **Balogh Sándorné, a művelődési ház népművelője** szalmadíszeket készített a gyerekekkel. A tanító néni kézműves foglalkozást tartottak, ahol különféle tevékenységek közül válogathattak a tanulók. Az anyukák közül többen mézest sütöttek, amit közösen kidíszítettünk.

- **Ünnepi Mikulás és Betlehemes műsorainkat bemutattuk az óvodában, valamint a falu karácsonyon.**

Január 23-án **osztályozó értekezleten** vettünk részt a felső tagozatos nevelőkkel. Így mindkét tagozat betekintést nyert a másik munkájába, követhettük volt tanítványaink fejlődését, eredményeit a felső tagozatban.

Január 25-én lezárult a félév. Az 1. 2. osztályban szövegesen értékeltük a gyerekeket, míg a 3. 4. osztályban osztályzatokkal. A tanulók a félévi értesítőt február 01-jén kapják meg.

Nagyon mozgalmas, tartalmas és fárasztó félévet tudhatunk magunk mögött, ami a pedagógusok áldozatkész odaadó munkájának köszönhető, amivel igyekeztek megfelelni az egyre növekvő kihívásoknak, elvárásoknak

Nagyrábé, 2019. január 31.

Hagymásiné Nagy Ildikó
munkaközösség vezető

FELSŐS MUNKAKÖZÖSSÉGI BESZÁMOLÓ

2018/2019. tanév

1. félév

Az előző tanév zárása után, a nyári szünetben is színes programokat kínáltunk a gyerekeknek: az Erzsébet-tábor keretein belül a tematikus napokon sport-egészség-önismeret-zene, kézműves tevékenységek, múzeumpedagógia foglalkozások, strandolás és szarvasi kirándulás várta tanulóinkat. Két táborunkban is ismerkedhettek hazánk természeti szépségeivel, először Parádon és környékén majd Zánkán tölthettek egy-egy hetet gyermekeink. A nyári szünet végén alakuló értekezletünkön mi már az új tanévet terveztük: munkatervünkben havi bontásban rögzítettük a ránk váró feladatokat és a felelősöket. Az alapidokumentumaiban meghatározott feltételeknek megfelelően, munkaközösségünk szakmai feladatain kívül a hagyományos iskolai programok, a nemzeti ünnepeinkről és a környezetvédelmi jeles napokról való megemlékezések mellett szabadidős tevékenységeket, sportnapokat, versenyeket terveztünk a tanévre. Az első félévben a kijelölt feladatokat időarányosan elvégeztük, ezeket havi bontásban röviden mutatom be.

Szeptember

Ünnepélyes tanévnyitó műsorral a 6. osztályos tanulók készültek, hangulatos előadásuk jó ráhangolódás volt az iskolakezdésre.

Munkaközösségünk tagjai elkészítették a **tanévindításhoz szükséges dokumentumokat, 4-5. osztály átmeneti konzultációkkal** segítették a felső tagozatba lépő gyerekek jobb

megismerését. Beindítottuk az **ügyeleti rendszert, a tanórán kívüli foglalkozásokat**, beneveztünk **a levelezős versenyekre**. Bár az élesben működő Kréta rendszer eleinte okozott gondot a lassúsága miatt, néhány hét után már meggyorsította a tanórák adminisztrációját. A szülőkkel való kapcsolattartás fontos eleme a **fogadó óra** és a **szülői értekezlet**, ezért már tanév elején megbeszéltük velük a fontos feladatainkat, közös programjainkat, a gyerekekről szerzett tapasztalatainkat.

Nemzetközi Hulladékgyűjtő Világnap alkalmából újra közösen szépítettük környezetünket, a diákok pedagógusok és az iskola dolgozói együtt takarították, díszítették a tantermeket és az udvarunkat.

Településünk önkéntes tűzoltói és a püspökladányi **tűzoltóság bemutatót** tartott az iskolánkban.

Iskolán újra csatlakozott az **Európai Diáksport Napja** rendezvényhez. A 2018 méteres futás után játékos akadályverseny, birkózó bemutató, kondipálya, játszótéri játékok várták a gyerekeket a 2 órás mozgásra.

8. osztályos tanulóink a pályaválasztási programsorozat keretében a fiatal szakemberek Európa-bajnokságára látogattak el Budapestre.

Október

Állatok Világnapjáról való megemlékezés hagyományos eseménye ökoiskolánknak. Kisállat-bemutató, vetélkedő után az osztályok verses-dalos előadásán mindenki jól érezte magát.

A művelődési házban tartott Holden Roze rendhagyó irodalmi óra nem előre tervezett esemény volt, de mindig igyekszünk kihasználni minden olyan lehetőséget mellyel gyermekeik műveltségét növelhetjük.

Október 13-án egész napos **pályaorientációs napon** pszichológus, pályaválasztási tanácsadók és az osztályfőnökök segítettek tanulóinknak képességeik felmérésében, majd különböző szakmák, foglalkozások szakemberei mutatták be munkájukat. Kipróbálhatták tanulóink a nemezelést, ellátogattak egy állattenyésztőhöz.

A 8. osztályosok pályaválasztási döntését több esemény, program is segítette október-november hónapokban: a nyílt napokon vehettek részt, ellátogattak a **Szelet a vitorlába pályaválasztási kiállításra** Debrecenbe, és iskolánkban pályaválasztási **középiskolai fórumot** tartottunk. Az érdeklődő szülőknek és gyerekeknek Hajdú-Bihar megye több középiskolai vezetője, továbbtanulási felelőse mutatta be intézményét, válaszolt a felmerült kérdésekre.

Nemzeti ünnepünkön a 8. osztályosok emlékeztek meg az 1956-os forradalom eseményeiről.

November

Az **egészség hét** is hagyományos témahét már több éve intézményünkben. Az idei tanévben a méz jótékony hatásairól, a méhek fontos szerepéről méhész, gyógynövények élettani hatásairól gyógynövénytermesztő tartott bemutatót, kóstolót. A kamaszkori testi-lelki változásokról védőnővel, a stressz megküzdésről pszichológussal beszélgethettek a gyerekek. A szombati napon izgalmas sportjátékokkal telt a nap, legkedvesebb a Móricz Ninja kihívás volt a gyerekeknek.

Szülői fórumot indítottunk mellyen védőnő, gyermekvédelmi felelős, szülő és pedagógus beszélgetett a gyermeknevelés örömeiről, nehézségeiről.

Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-főkapitányság szervezésében **Közlekedésbiztonsági Napot** tartottunk településünkön, melyen a felső tagozatos gyerekek is részt vettek. Nagyon élvezték a gyerekek rendőrkutya- bemutatót, az ujjenyomat készítést, kipróbálták a közlekedési akadálypályát, felpróbálhatták a védőfelszerelést. A tűzoltóautó, mentőkocsi, rendőrautó megtekintése is nagy élmény volt számukra.

December

Legnagyobb tanulmányi versenyünk ebben a tanévben **Mátyás király** korába vitt vissza bennünket. A gyerekekhez is közelálló korszak ismeretanyagát szívesen tanulgatták, izgalommal készültek az előzetes feladatra is. A **komplex verseny** változatos, érdekes feladataiból sokat tanulhattak diákjaink. Jó volt látnia a komoly felkészülésüket, a vidám jeleneteiket.

Diákönkormányzatunk segítségével a mikulás és krampuszok lepték meg a tanulókat kis édességgel, az **adventi készülődés** jegyében kézműves foglalkozásokon ajándékokat, díszeket készíthettek a gyerekek pedagógusaink segítségével.

Az év zárása a 7. osztályosok megható, ünnepi karácsonyi műsorával a Művelődési házban telt.

Január

A Magyar Kultúra Napjáról emlékeztünk meg január 22-én. Népünk nemzeti kincseinek sokszínűségét mutatták be gyerekek versekkel, zenével, tánccal, képzőművészetünket bemutató ppt-vel.

A félévzárása az osztályozó értekezlettel történt, ahol az eredmények megbeszélése után már a 2. félév feladatairól is beszélgettünk.

Munkaközösségünk szakmai munkatervnek megfelelően megtartotta kijelölt értekezleteket, megbeszéltük tanulóink eredményeit, esetmegbeszéléseket tartottunk. Az osztályfőnökök napi szintű kapcsolatban vannak az osztályukat tanító szaktanárokkal, így a felmerülő az aktuális problémákat igyekszünk azonnal megoldani.

Tanulósobai tapasztalatok:

5-6. o. csoport:

Az önálló tanulás legnagyobb nehézségeit a motiválatlanságban és az önállótlanlanságban látják csoportban dolgozó kollégák. Ugyanakkor van 5-6 tanuló, akinek általában a feladathoz (és társaihoz) való viszonya kívánnivalót hagy maga után.

7-8. o. csoport

Nehéz rávenni a tanulókat, hogy a rövid játékidő után elcsendesedjenek és hozzáfogjanak a tanuláshoz. Miután felírják a táblára a tanulnivalókat, lassan elkezdik az írásbelik megoldását. Igyekeznek összecsapva megírni. Nem szeretnek utánanézni a tankönyvekben a leckéhez szükséges ismereteknek. Gyakran kérdezzetik egymást az órán tanultakról – zavarva ezzel egymást. Az írásbelik után nem tartják kötelességüknek és fontosnak a szóbeli tananyag elsajátítását. Csupán a tanulók 30 %-a az, aki szorgalmas és lelkiismeretes. A többiekkel napi vitában vagyunk az írásbelik és a szóbelik tanulása miatt. Szívesen veszik, ha a könyvtárból könyveket, szótárakat viszünk be nekik, melyek kapcsolódnak az aznapi leckéhez.

2018/ 2019.tanév 1. félévi versenyei, eredményei a kollégák beszámolója alapján:

Magyar nyelv és irodalom

A felső tagozatos tanulók 35 %-a kapcsolódott be az első félévben valamilyen anyanyelvi versenybe, azaz a 71 tanuló közül 25-en neveztek be a hét különböző verseny valamelyikébe, melyek többsége többfordulós, illetve felmenő rendszerű. Velük szabadidőmben foglalkozok, mivel tehetséggondozásra órát nem kaptam.

Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny 44 csapat közül megyei 1. helyezett lett az 8.-osok négyfős csapata (Balku Boglárka, Barta József, Papp Attila, Takács Vivien). Ők képviselték megyénket Budapesten az országos döntőn, ahol remek teljesítménnyel 11. helyezést értek el a 27 csapatból. A másik 8.-os csapatunk is szépen helytállt, 11. helyen végeztek (Bézi Enikő, Nagy Attila, Szigeti Anna, Varsányi Rebeka). A 6. osztályosok tagcsere miatt nem tudták hozni a tavalyi ragyogó eredményüket, 57 csapatból a 17. helyen végeztek. (Bézi Hajnalka, Gyenge Ákos, Karalyos Zoltán, Laczó Kitti).

Lotz János országos szövegértési és helyesírási verseny iskolai fordulóját hat 8. osztályos diák írta meg. A 60 pontot elért tanulók adatait lehetett regisztrálni a megyei fordulóra. A feladatok felüljavítása és az elért pontszámok összesítése után a legeredményesebb versenyzőket hívták meg a megyei fordulóra. Az iskolánkból Nagy Attilát és Papp Attilát.

Simonyi Zsigmond helyesírási verseny iskolai fordulóját 23 tanuló írta meg, többen, mint az előző évben. Hárman közülük (Fejes Péter, Karalyos Zoltán, Nagy Attila) kiemelkedő eredményük alapján meghívást kaptak a március 30-i megyei fordulóra.

A Titok Arany János Anyanyelvi Verseny iskolai fordulóját 4 felső tagozatos tanuló írta meg. A legjobbak közvetlenül a márciusi országos döntőbe juthatnak.

A Bendegúz **Tudásbajnokság** első három fordulóját anyanyelv és irodalom tantárgyból 14 tanuló küldte be.

Mozaik internetes tanulmányi versenyben öt tanuló már a 4. forduló feladatain gondolkozik anyanyelvből, illetve irodalomból.

A **nyelvÉSZ** Nemzetközi anyanyelvi tanulmányi **verseny** iskolai fordulójára 8 tanuló készül

Matematika:

Már évek óta rendszeres résztvevői vagyunk a **Matekguru Matematikai Csapatversenynek**. Ebben az évben az „ZoTaKiÁk” 6. osztályos 4 fős csapatunk érdekelt a megmérettetés sorozatban. Az első forduló után holtversenyben a második helyen várjuk a február 1-én, Nádudvaron megrendezésre kerülő megyei versenyt. Bízunk benne, hogy a 2. fordulóban elért eredményünkkel bejutunk, a Nyíregyházán lebonyolításra kerülő, országos döntőbe.

A **Mozaik tanulmányi versenyre** matematikából 4 tanulónk nevezett, közülük az eddig megoldott három levelezős forduló után Karalyos Zoltán az 5-6. osztályosoknál, hibátlan megoldásaival, az 1. helyen, Németh Zsófia 7-8. osztályosoknál, 2 pont veszítéssel, a 27. helyen, míg ugyan ilyen eredménnyel Bézi Hajnalka az 5-6. osztályosoknál a 38. helyen áll.

Bendegúz Tudásbajnokság versenysorozatában 3 fő 6. osztályos és 1 fő 7. osztályos tanulónk már a 4. forduló feladatsorának megoldásánál tart. Kitartóan dolgoznak a megyei versenyre készülve.

Több megméretetés vár ránk a második félévben. 4 hatodik osztályossal nevetünk be a **Zrínyi Ilona Matematika versenyre**, aminek február 15-én Berettyóújfaluban lesz a megyei döntője. **Pangea versenyre** is 5 fő hatodik osztályos tanuló nevezett. **Alapműveleti Matematika versenyre** 2 fő 6. osztályossal készülünk jelentkezni. Az idei tanévben a 8. osztályosaink az írásbeli felvételire koncentrálnak dolgoztak, így őket matematika versenyen való megmérettetésre nem készítettem

Angol

József Attila Általános Iskola területi angol versenyén Papp Attila 8. o. tanuló 6. helyezést ért el. Ezen a megmérettetésen részt vett még Bartha József (8.o.) Dan Kinga (7.o)

Tóth Árpád Gimnázium versenyén Papp Attila 94 versenyzőből 16. lett.

Az Országos angol nyelvi verseny iskolai fordulóján 3 tanuló vett részt. Eredményeik: Papp Attila 86p. Bartha József 57 pont Dan Kinga 37 pont a szereshető 100 pontból.

Német nyelv

József Attila Általános Iskola területi németversenyén Nagy Attila 8. o. tanuló 3. lett, Tóth Tímea 7.o. tanuló 2. helyezést ért el.

Az Országos német nyelvi verseny folyamatban van, az iskolai forduló lezajlott, várjuk a megyei fordulót.

Történelem, Biológia tantárgyakból 1-1- tanuló versenyzik a Bendegúz tudásbajnokságon. Jelenleg a 4. forduló feladatait oldják meg.

Labdarúgás: A 2018/19-os tanévben, a mozogni vágyó tanulóink részére, két csoportban szerveződött délutáni sportfoglalkozás. Ezeken az edzéseken, a hagyományainknak megfelelően, a labdarúgás utánpótlás nevelés kerül előtérbe. A helyi sportegyesülettel szoros együttműködésben, az idei évben is részesei vagyunk az MLSZ Bozsik intézményi, illetve az egyesületi programoknak. Az 1-2. osztályosok (U9-esek), 12 fővel heti két edzésen készültek a mérkőzésekre. Az intézményi programban egy tornán vettek részt Földesen. Az egyesületi programban négy, szintén Földesen megrendezésre kerülő fesztiválon finomíthattak tudásukat játékosaink. Náluk az idény kezdetén elég sok volt a fegyelmezési probléma, viszont úgy érzem a félév végére normalizálódott a helyzet, és a labdarúgás technikai elemeinek elsajátítására fordíthatjuk az edzéseket, és nem csak a nevelési problémák kezelésére. A 3-4. osztályosok (U11-esek) 15 fővel heti két edzésen vehettek részt az első félév során. Az intézményi programban két tornán Földesen és Sápon, míg az egyesületi programban 5 labdarúgótornán Földesen, illetve két Futsal tornán a helyi új tornateremben mérkőzhettek csapataink. Októberben és december két helyi „Döfi Kupát” is szerveztünk, ahol a gyerekek aktívan bekapcsolódhattak a lebonyolítási feladatokba és olyan játékosok is pályára léphettek, akik nem látogatják az edzéseinket, de szerettek volna játszani a házi bajnokságunkon. A gyerekeknek tehát, jócskán volt lehetőségük összemérni tudásukat más csapatok játékosaiéval. Az 5-6-7-8. osztályosok (U14-esek U16-osok) foglalkoztatását teljes mértékben a labdarúgó szakosztály biztosította, Nagy Milán és Bende Tibor vezetésével. Az őszi folyamán a Nagyrábéi Petőfi Sportegyesület igazolt játékosaként, a megyei U14-es U16-os bajnokságban játszottak

tanulóink mérkőzéseket. Az őszi szezont az U16-osok az előkelő 6. helyen zárták. A Diákolimpiai versenysorozatban teremlabdarúgó tornán, a IV. korcsoportban, is megmérették magukat Nádudvaron, ahol 1. helyezést értek el. Bejutottak a megyei elődöntőbe, Berettyóújfaluba, itt a 2. helyezést elérve kerültek a megyei döntőbe, ahol Debrecenben a 4. helyen végeztek. Itt szeretném megemlíteni, hogy rengeteg segítséget kaptam Bende Tibortól mind a tetemes adminisztratív terhek, mind a csapatok kísérete terén. Úgy gondolom, nélküle nem tudnánk ilyen eredményeket elérni játékosainkkal. Minden csapatunkkal beneveztünk a Labdarúgó Diákolimpiai verseny sorozatba is, a játéknapi tavasszal lesznek megrendezve, így arról a II. félévi beszámolóban lehet majd számot adni. A számtalan fiú torna után lány foci csapatunk is meghívást kapott Szerepről. A 24 órás labdarúgó rendezvényük keretei között, egy Karácsony Kupa került lebonyolításra. A csapatunk Bihartordai gyerekekkel kiegészülve a 3. helyért járó trófeát hozhatta el, a nagyon szoros, küzdelmes mérkőzések zárásaként. A tavasszal átadásra kerülő műfüves pályával tovább bővül az eddig is nagyon jónak mondható infrastruktúra hátterünk. A labdarúgás utánpótlás nevelés, és az egyéb sport tevékenységek gyakorlásához még színvonalasabb feltétel rendszer áll majd a rendelkezésünkre. Sajnos meg kell viszont jegyezni, hogy a csökkenő gyereklétszám, illetve a gyerekek kitartásának hiánya miatt csökken az aktivizálható játékosok száma, és ezzel együtt előre láthatóan csökkenni fog a csapatok eredményessége is. Többen vannak, főleg a nagyobbak között, akik rendszertelenül járnak edzésekre, mérkőzésekre így lehet, hogy egy korosztályban meg lenne az megfelelő keret, de a hiányzók miatt gondot okoz az edzések lebonyolítása, illetve a mérkőzéseken a tisztes eredmény elérése.

Köszönöm minden kollégám első féléves munkáját és a beszámolóhoz készített anyagát!

Nagyrábé, 2019. január 31.

Tiszai Sándorné mkv